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Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

4-бет 

Мүгедектігі бар жандардың арасында сынаққа 
сынбайтын, еңбекте тынбайтын, қоғамда 

белсенді, рухы мықты жандар көптеп кездеседі. 
Облыстық мүгедектер қоғамының төрағасы 

С.Қуанышбайұлының айтуынша, аймақта 32 мыңнан 
астам мүгедектігі бар жан

тіркелген екен.
Бұл – осынша мәселе, осынша тағдыр талайына 

түскен жан бар деген сөз. Төрт құбыласы түгел 
адамдарға да тұсау көп заманда оларға қиындықтың 

салқыны соқпайды деу жалған болар. Сондықтан 
«эйблизмнен не үшін арылу керек?» деген сұраққа 

жауап іздегенді жөн көрдік.
Ең әуелі айтатынымыз, мүгедектігі бар адамдар 

қоғамда дискриминация көріп жатады. Осыған 
байланысты «эйблизм – адамды мүгедектік 

белгілеріне қарай алалау» дегенді білдіретін 
термин енгізіліпті. Бүгін аңдамай айтылған сөз 

қоғамда алалауды қалай өршітетінін талқылаймыз, 
талдаймыз. Себебі, жоғарыда айтқандай, сау 

адамның сау-тамтығын қалдырмай, саусағымен 
нұқып тұрып алалайтын заманда мүгедектерге 

шүйлікпейтіндер жоқ дей алмаймыз.

ЭЙБЛИЗМ: 
ТІЛДЕСУДІҢ ТҮЙТКІЛДІ ТҰСТАРЫ

«Үздік өңірлік БАҚ» номина-
циясын «Сыр бойы» газеті жеңіп 
алып, Қызылорда облысының 85 
жылдық мерейтойына тамаша 
тарту жасады. Аймақтың ата ба-
сылымы өз биігін байқатты. 

«Заңғар жазушы Әзілхан 
Нұршайықовтың «Газеттің ісі – 
бір күндік, сөзі – мың күндік» 
дегеніндей, сөзі сұңғыла, 
жанрлық ерекшелігі әрқилы, 
безендірудің көркемдік деңгейі 
жоғары басылымның оқырманға 
берері көп. Келесі жылы «Сыр 
бойы» газеті өзінің 95 жылдық 
мерейтойын атап өтеді. Бұл 
сыйлық – мерейтой алдындағы 

мүмкіндіктің мезіреті. Ал бүгінгі 
жеңіс – «Сыр бойы» газеті 
ұжымының қажырлы еңбегінің 
жемісі және Сыр өңіріндегі 
барлық баспасөз өкілдерінің 
ортақ қуанышы» деп жазды об-
лыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
facebоok парақшасында.

Өңірлік коммуникациялар 
қызметі  ұйымдастырған ар-
найы брифингте «Сыр медиа» 
ЖШС бас директорының орын-
басары Айжан Абдуллаева, «Сыр 
бойы» газетінің бас редакто-
ры Қуат Шараби динов айтулы  
жаңалықты аймақ оқырман  да
рына жеткізді.

«URKER» 
ҰЛТТЫҚ 
СЫЙЛЫҒЫ 
«СЫР 
БОЙЫНДА»

Бірер күн бұрын Астанадан ақжолтай жаңалық жетті. 
ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігі, «Медиа дамыту 

қоры» корпоративтік қорының ұйымдастыруымен дәстүрлі 
«URKER-2023» Ұлттық сыйлығының жеңімпаздарын 

марапаттау рәсімі өтті. Ғасырға таяу тарихы бар облыстық 
«Сыр бойы» газеті үздіктер қатарынан табылып, ұлттық 

сыйлықтың  иегері атанды.
Ұлттық сыйлықты иеленген «Сыр бойы» газетін алғашқы 

болып аймақ басшысы құттықтады.

Президент үкімет басшыларына 
ілтипат білдіре отырып, қазақ жерінде 
тұңғыш рет өткізіліп жатқан халықаралық 
«Иннопром. Қазақстан» өнеркәсіп 

көрмесіне қолдау көрсеткені үшін оларға 
ризашылық білдірді.

– Сіздердің арнайы келгендеріңіз 
көрменің мәртебесін арттырғаны 

сөзсіз және тығыз саудаэкономикалық 
қатынастарымызды тағы бір рет 
дәлелдеді. Бүгінде аталған ісшара 
тұрақты іскерлік алаңға айналып келеді. 
Бұл – қуанышты жайт. Көрме аясында 
әлеуетті серіктестер мен инвесторлар 
елдеріміздің индустриялық секторының 
жетістіктерімен жақынырақ танысады, 

сондайақ өзара тиімді жобаларды іске 
асыру үшін жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашылады, – деді ҚасымЖомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
өнеркәсіп, энергетика, машина жасау, 
ауыл шаруашылығы және экономиканың 
басқа да салаларында бірлескен 
кәсіпорындар мен ірі жобалар саны артып 
келеді. Бұл Одаққа мүше елдердің сыртқы 
сауда көлемінің үздіксіз ұлғайып, биылғы 
бірінші жартыжылдықта 13 пайызға 
жеткенінен байқалады.

ҚасымЖомарт Тоқаев Қазақстан мен 
Ресей арасында сауда, инвестиция және 
өнеркәсіп салалары бойынша қарым
қатынас қарқыны жоғары екенін айтты.

– Ресей компаниялары Қазақстанға 
тұрақты түрде инвестиция салып отырған 
бес негізгі елдің қатарына кіреді. Бүгінде 
Ресеймен бірлесіп, жалпы сомасы 16,5 
миллиард доллар болатын 40 ірі жобаны 
жүзеге асырып жатырмыз, – деді 
Президент.

Мемлекет басшысы Беларусьпен 
арадағы қарымқатынас туралы айта келе, 
ауыл шаруашылығы техникасын шығару 
және машина жасау салаларындағы 
тәжірибені оң бағалады. Бұл бағыттағы 
жобалардың жалпы құны – шамамен 180 
миллион доллар.

Сонымен қатар Қазақстан Президенті 
Қырғыз Республикасымен арадағы 
байланыстарымыздың тұрақты дамып 
келе жатқанына, өзара саудасаттық 
қарқыны жоғары екеніне назар аударды.

– Жеті айда екі ел арасындағы сауда
саттық көлемі былтырғы осы кезеңмен 
салыстырғанда 13 пайызға өсті. Қазақ
қырғыз шекарасында Индустриялық 
саудалогистикалық кешен салудың 
келешегі зор, – деді ҚасымЖомарт 
Тоқаев.

ҮКІМЕТ БАСШЫЛАРЫМЕН КЕЗДЕСТІ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ресей, Беларусь және 
Қырғызстан үкіметтерінің басшыларымен кездесті.

Жаңа саябақтың ашылу рәсіміне об-
лыс әкімінің орынбасары Мейрамбек 
Шермағанбет, аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов, облыстық мәслихат депутаты 
Әмірбек Шаймағамбетов және басқа 
да арнайы қонақтар қатысты. Шара-
да облыс әкімінің орынбасары аудан 
жұртшылығын Темірбек Жүргеновтің 
125 жылдығымен құттықтады. Сондай
ақ тарихи тұлғаны ұрпаққа үлгі ету 

жолындағы айтулы шараның өтуіне 
атсалысқан азаматтарды облыс әкімінің 
«Алғыс хатымен» марапаттады.

– Темірбек Жүргенов – бүкіл түркі 
әлеміне ортақ тұлға. Жүрегі елім деп 
соққан, жазықсыз жаланың құрбаны 
болып өткен ердің аты өшпейді, жер 
бетінде қазақ халқы тұрғанда оның ісі 
жалғаса береді. 

Т.ЖҮРГЕНОВ ӘЛЕМІНІҢ  
ЖАҢҒЫРЫҒЫ

Қытайдың Ханчжоу қаласында өтіп жатқан Азия 
ойындарынан Сыр өңіріне тағы бір жағымды жаңалық 

жетті. Қызылордалық балуан Мағжан Шамшадиннің жеңісін 
Абылайхан Жұбаназар қайталап, дзюдодан қола 

медаль алды. 

Бұған дейін дүбірлі додада 60 келі салмақта татами-
ге шыққан Мағжан үшін әрбір белдесуі оңайға соққан жоқ. 
Қайсар ұл жігерлі қимылымен көзге түсті. Іріктеу сатысында 
Солтүстік Корея өкілі Кванджин Чаэні вазари әдісімен жеңсе, 
жартылай финалда Оңтүстік Корея спортшысы Ли Харимге 
жол берді. Қола үшін сайыста тәжікстандық Мерзод Суфиевті 
тізе бүктірді. 

Мағжанның алған жүлдесіне облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев құттықтау лебізін білдірген болатын. 

Кеше, 25 қыркүйекте Абылайхан 
Жұбаназар қола медальға қол жеткізді. 

Жүлдегер жерлесімізді әлеуметтік желі 
арқылы облыс әкімі құттықтады.

«Қытай елінің Ханчжоу қаласынан тағы 
бір Сыр спортшысының табысқа жеткені 

жайлы хабар келді. XIX Жазғы Азия ойында-
рында Абылайхан Жұбаназар дзюдодан жар-
тылай финалда тәжікстандық қарсыласы Со-

ман Махмадбековке есе жіберген еді. Үшінші 
орын үшін күресте өзбекстандық 
Мұса Собировпен жекпежекте 
жеңіс ке жетіп, Азия ойындарының 
қола жүлдегері атанды.

Осылайша кеше 60 келі салмақта 
өнер көрсеткен Мағжан Шамшадин, 

бүгін 81 келідегі Абылайхан Жұбаназар 
Қазақстан қоржынына қос қола жүлде 
салды.

Халықаралық дәрежедегі спорт 
шебері Абылайхан Жұбаназар – «ГРАНД 
СЛАМ» халықаралық турнирінің күміс 
және қола жүлдегері.

Ертең 100 келі салмақта жерлесіміз 
Нұрлыхан Шарханның жекпе
жегі өтеді. Палуанымызға сәттілік 
тілейміз!

Екінші қола жүлде құтты болсын!» 
деп жазылған құттықтауда.

«СБ» ақпарат

БӘРЕКЕЛДІ!

АЗИАДА: 
ҚЫЗЫЛОРДАЛЫҚ 
ДЗЮДОШЫЛАР ҚОЛА АЛДЫ

Биыл күллі Алаш жұртына ортақ тұлға, мемлекет және 
қоғам қайраткері Темірбек Жүргеновтің туғанына 125 жыл 

толып отыр. Сыр өңірінде туып, ұлт қамы үшін қызмет еткен 
қайраткердің бұл мерейтойы жер-жерде сән-салтанатымен 

аталып өтуде. Туған жері Жалағаш ауданындағы тұлғаның өз атымен аталатын 
ауылда дүбірлі той өтті. Ақындар жыр толғап, балуандар белдесті. Жиырмадан 
астам киіз үй тігіліп, ән-жырдан шашу шашылды. Жерлестері Сыр топырағында 

туған ұлын ұлықтап, өз заманының озық перзентіне арнап саябақ ашты.
Арнайы ескерткіш-бюст орнатты. 
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Аймақ2

ҚЫЗЫЛОРДА

АРАЛ

ҚАЗАЛЫ

ҚАРМАҚШЫ

ЖАЛАҒАШ

СЫРДАРИЯ

ШИЕЛІ

ЖАҢАҚОРҒАН

– Ақпарат саласы маманда-
ры жақсы біледі, 20-22 қыркүйек 
аралығында Астана қаласында 
медиа апталық форум өтті. Биыл 
VII рет өткізіліп отырған медиа 
апталықтың бұл жолғы тақырыбы 
– «Ақпарттық күш тенденцияла-
ры, өзгерістер және этика» деп 
аталды. Оның ішінде жаңа этика 
мәселелері көтерілді. Негізі, үш 
күнге созылған форумның алғашқы 
күні басым тақырып отандық теле-
арна жұмыстарына, екінші күн 
өңірлік БАҚ мәселесіне арналды. 

Форум аясында «Цифрлық 
дәуірдегі журналистер жұмы сының 
ерекшеліктері: Жыл дамдық, 
ақпарат көлемі, бәсекелестік» деген 
тақырыпта сессия өтті. Онда қазіргі 
газет жұмысының, баспасөздің, 
жалпы өңірлердегі ақпарат тара-
ту құралдарының жұмысын жаңа 
технологиялармен біріктіре оты-
рып, әрі қарай дамыту мәселесі 
айтылды. Болашақтағы цифрлық 
өзгерістер, жаңа тенденциялар 
дәстүрлі басылымдарға қандай 
жаңалықтар алып келетіні және 
оған дайындық деңгейі талқыға 
салынды. Сессия ең рейтингтік 
жобалардың кейстері деп аталса, 
одан кейінгі сессия жаңа этикаға 
арналған тақырыптарды қамтыды.

Үшінші күнгі тақырып баспасөз 
қызметкерлеріне арналды. Жур-
на листикадағы радио, интернет 
жүйесі, баспасөз саласындағы жур-

налистерге арналған «URKER-2023» 
ұлттық сыйлығының табысталуы 
болды. Оның ішінде, үздіктер 
қатарында облыстың ата басы-
лымы – «Сыр бойы» газетінің 
кәсіби ортада өзінің бағасын алуы 
бізге өте үлкен қуаныш сыйла-
ды.  Бұл – сала жұмысын одан әрі 
қарқынды дамытуға әсер етіп,  
шығармашылық ортада жаңа 
идеяларға жол ашады деп ойлай-
мын, – деді Айжан Абдуллаева

«Сыр бойы» облыстық газетінің 
бас редакторы Қуат Шарабиди-
нов аймақтың ата басылымының 
«URKER» ұлттық сыйлығын 
иеленуі ең әуелі дәстүрлі басылым 
журналистерінің жемісті еңбегі 
екенін, сондай-ақ, сөз қадірін 
сақтай білген Сыр халқына, яғни, 25 
мыңға жуық газет оқырмандарына 
ортақ абырой екенін атап өтті.

– Өзіміз куә болып отырғандай, 
ғасырға жуық тарихы бар облыстық 
басылым – «Сыр бойы» газеті 
«URKER» Ұлттық сыйлығын иеленуі 
– газеттің 95 жылдығы қарсаңында, 
оның бер жағында, облыстың 85 
жылдық мерейтойы мен сабақтас 
келген тамаша сый болды. Ең 
біріншіден, тарихи басылымның 
ежелден бері қалыптасқан игі 
дәстүрі, ізденіске толы шығар-
машылық еңбегі лайықты бағасын 
алды деп білеміз. 

Халық танымында «Үркер» 
шоқ жұлдызы шаруашылықты оң-
ды ұстауда ерекше ықпал жасай-

тын ең танымал жұлдыз есебінде 
бағалы. Осы орайда Ұлттық 
сыйлық болғаннан кейін, оның 
астарында ұлттық сөз, ұлттық 
мүдде, ұлт тарихы жатыр деген сөз. 
Сондықтан айтулы жүлде – Сыр 
халқы үшін тамаша тарту, тарихи 
сәт. Сыр журналистикасының қара-
шаңырағы – «Сыр бойы» газетіне 
және өңірдің шығармашылық 
тұлғаларына берілген баға деп ой-
лаймыз.

Жалпы облыстық басылымның 
тарихы туралы әртүрлі дерек ай-
тылып жүр. Дегенмен газеттің 1929 
жылы 1 шілдеде жарыққа шыққаны 
туралы нақты дерек Ресейдің 
ұлттық архивінен табылған, яғни, 
2024 жылы ата басылымға 95 жыл 
толады. Осынау уақыт аралығында 
талай қабырғалы қаламгерлер 
аймақ тарихын таспаға түсіріп, ал-
тын қорға қалдырды. Заман тала-
бына сай бүгінде басылымның бет-
бейнесі өзгеріп, жаңаша ақпарат 
кеңістігінде  қарым-қабілетін та-
нытып келеді. Бір сөзбен айтқанда, 
ғасырға таяу тарихы бар басылым 
өзінің ғибратты жолын әрі қарай 
жалғастыра береді, – деді газет ре-
дакторы.

«Сыр бойы» газетінің тарихын 
сараласақ, 1972 жылы газеттің 
10 мыңыншы санының жарыққа 
шығуына орай Қазақ КСР Жоғарғы 
Кеңесінің Мақтау қағазымен 
марапатталса,  1979 жылы ба-
сылым жоғары мемлекеттік на-
града – «Құрмет белгісі» орденін  
иеленіп, Мәскеудегі бүкілодақтық 
халық шаруашылығы жетістіктері 
көрмесіне үлгі ретінде ұсынылды.

Ал 2005 жылы Қазақстан Жур-
налистер академиясының «Үздік 
аймақтық газет» номинациясы 
бойынша ең мәртебелі «Алтын 
жұлдыз» жалпыұлттық журналистік 
сыйлығын иеленсе, 2006 жылы ҚР 
Президентінің бұқаралық ақпарат 
құралдары саласындағы грантына 
ие болды.

Президент үкіметтер басшыларына Еуразиялық 
экономикалық одаққа мүше елдер ынтымақтастықты 
айтарлықтай нығайту үшін мол әлеуетке ие, 
сондықтан оны ілгерілету мақсатында барлық 
мүмкіндікті белсенді пайдаланған жөн деп пікір 
білдірді.

– Қазақстан Еуразиялық экономикалық одақ 
аясындағы ынтымақтастықты одан әрі дамытуға 
ниетті. Бұл Одақ өте перспективті интеграциялық 
ұйым деп санаймыз. Одақтың экономикалық 
әлеуетінің мүмкіндіктері зор. Қазақстан ЕАЭО-ға 
мүше мемлекеттердің бәрі осы жерде 2015 жылы қол 
қойылған  шартты қатаң сақтап, тек экономикалық 
интеграция, сауда-саттықты дамыту, өзара тауар 
алмасу бағытында ғана елдеріміздің нарығын ашу 
мәселелерімен айналысуға тиіс, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы сауда-эконо микалық 
кооперацияның тиімділігі көлік-транзит әлеуетін 
ашумен тікелей байланысты, сондықтан көлік қаты-
настарының мүмкіндіктерін дәйекті түрде дамыту 
керек деп санайды. Президент Иранға, Парсы 
шығанағына және Үндістанға шығуға мүмкіндік 
беретін Солтүстік – Оңтүстік транзит дәлізінің, 
«Қазақстан – Түрікменстан – Иран» теміржолының, 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» бағытының 
мүмкіндіктері жөнінде айтты. Сонымен қатар 
Транскаспий халықаралық көлік дәлізінің әлеуетіне 
баса мән берді.

Бұдан бөлек, Мемлекет басшысы Еуразиялық 
экономикалық одаққа мүше елдердің өнеркәсіп 
саласындағы ықпалдастығын дамыту маңызды 
екеніне тоқталды. Сондай-ақ биыл мамыр айында 
өткен Жоғары Еуразиялық экономикалық кеңес 
отырысында өнеркәсіп жобаларын жүзеге асыру 
кезінде кооперацияға қаржылай көмек көрсету 
туралы құжатқа қол қойылғанын еске салды. 
Президенттің айтуынша, бұл механизм бірлескен 
жаңа өндіріс орындарын ашуға тың серпін береді.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт Тоқаев көрмені 
ұйымдастыруға белсенді атсалысқаны үшін үкіметтер 
басшыларына тағы да алғыс айтты. Сондай-ақ 
олардың жұмысына табыс, ал елдеріміздің игілігіне 
қызмет ететін жаңа бірлескен жобалардың көбеюіне 
тілектестік білдірді.

Мүмкіндікті пайдаланып, Темірбек 
Жүргенов есімін ұлықтауға өзіндік үлес 
қосып келе жатқан «Темірбек Жүргенов» 
қоғамдық қорының төрағасы Сәпен 
Аңсат ағамыздың, жүргеновтанушы 
ғалым Бауыржан Иманғалиевтің және 
басқа да азаматтардың еңбегін атап 
өткім келеді. Бүгінгі салтанатты жиынға 
келген қонақтарға қадамдарыңыз құтты 
болсын дей отырып, тағылымы мол 
шараны ұйымдастырушыларға алғыс 
айтқым келеді, – деді М.Шермағанбет.

Мұнан соң «Темірбек Жүр генов» 
қоғамдық қорының төр ағасы Сәпен 
Аңсат пен Жалағаш аудандық ардагер-
лер кеңесінің төрағасы Садық Әлиев 
бүгінгі шараның маңыздылығын атап 
өтіп, аз ғұмырында ұр пақ үшін елеулі 
еңбек жолын қалыптастырған тұлғаны 
құр меттеп жатқан аймақ басшысы мен 
аудан әкіміне және барша жанашыр 
азаматтарға рахметін айтты.

– Тау тұлғалы Темірбектей 
қайраткерді дүниеге әкелген Жалағаш 
топырағында бас қосып отырмыз. 
Туған ауылындағы іс-шарадан бөлек, 
жыл басынан бері азаматтың мерей-
тойы жер-жерде атап өтілуде. Бүгінгі 
шара соның қорытындысы іспеттес. 
Жалпы Жүргеновтің еңбегін қалай 
мадақтасақ та артықтық етпейді. 
Ол – Қазақстанның руханиятына, 
мәдениетіне үлкен еңбек сіңірген аза-
мат. Елге арнайы келген қонақтарға, 
тағылымды әңгіме айтқан азаматтарға 
алғысым көп, – деді аудандық ардагер-
лер кеңесінің төрағасы С.Әлиев.

Бүгінде Алаш ардақтысының атында 
туған жерінде көше, мектеп-лицей мен 
ауыл бар. Биыл мемлекет және қоғам 
қайраткерінің атындағы ауылда бала-
лар ойын алаңы жөндеуден өтіп, бір 
көшеге тас төселді. Сондай-ақ, жаңадан 
ашылған Темірбек Жүргенов атындағы 
саябақты абаттандыруға аудандық бюд-
жеттен 67 млн теңге қаржы бөлініпті.

Көргеніміздей, саябақ құры лысы 
сапалы жүргізілген. Ауыл тұрғындары 
бұл жерді жасыл желекке айналдыру 
үшін түрлі тал мен жеміс көшеттерін 
отырғызыпты. Бұл баба рухына тағзым 
әрі кейінгі буынға өнегелі іс десек те бо-
лады.

Мерейтойға келген қонақтар мен 
ауыл жұрты саябақ ішіндегі тари-
хи тұлғаның ескерткіш-бюстіне гүл 
шоқтарын қойып, рухына тағзым етті.

***

Мерейтой түйе палуандардың 
белдесуімен жалғасты. Қазақ күресінен 

өткен тартысқа Сыр өңірінен бөлек, 
Түркістан, Жамбыл облыстарынан 

және Шымкент, Тараз қалаларынан 20 
спортшы қатысты. 

Темірбек Жүргенов атындағы ау-
ылда өткен дүбірлі тойдың сәнін кір-
гіз ген – ұлттық спортымыз, яғни, қа-
зақ  ша күрес. Республикалық дең гей де 
ұйымдастырылған палуандар бел де-
суін де әр өңірден келген, Қазақ стан мен 
әлемдік додаларда ел байрағын жел-
біретіп жүрген жігіттер күш сынасты. 

Сом білекті жігіттер арасында облыс 
намысын қорғаған қармақшылық Ела-
ман Ерғалиев бірінші орын алып, «Түйе 
палуан» атанды. Осылайша тойшыл 
қауымды серпілтіп, алтын белбеу тақты. 
Ал киелі Түркістан жерінен келген Ма-
рат Байкамуров пен Жамбыл облысы-
нан келген Ерсұлтан Мұзаппаров екінші 
және үшінші жүлдені өзара бөлісті.

Мұндай үлкен шарада палуандардың 
да жүлдесі қомақты болары сөзсіз. 
Жарыс соңында ақшалай сыйлық та 
берілді. Мәселен, «Түйе палуанға» 1 млн 
теңге тігілсе, күміс жүлдегер 750 мың, 
ал қола медаль иегері 500 мың теңгенің 
иесі атанды.

– Біріншіден, Темірбек Жүргенов 
бабамыздың 125 жылдығы құтты бол-
сын! Осы той аясында өткен қазақ 

күресін ұйымдастырушыларға алғысым 
шексіз. Өте жақсы деңгейде өтті. 
Сайысқа қатысқан палуандардың оса-
лы жоқ. Барлығы да – қазақ күресінің 
жілігін шағып, майын ішкен жігіттер. 
Тәжірибелері мол, айла-тәсілге де жетік. 
Бүгінгі күрес өте тартысты болды. Өзім 
де аса тыңғылықты дайындықпен келіп, 
асығым алшысынан түсіп отыр. Бас 
жүлдені алып, «Түйе палуан» атандық. 
Бірлік пен ынтымақты ту еткен Жалағаш 
жұртының абырой-даңқы арта берсін! – 
деп тілегін білдірді Еламан Ерғалиев.

Осылайша Жалағашта өткен 
қайраткердің тойына жиналған көп-
шілік бір рухани сілкініс жасағандай 
болды. Ең бастысы, бұл мерейтой елді 
тағы да бірлікке ұйыстырғандай.

***

Т.Жүргенов ауылының мәде
ниет үйінде «Тәуелсіздік жа лаугері – 

Жүргенов» атты республикалық  жазба 
ақындар мүшәйрасы той көркін қыздыра 

түсті. Ел мақтанышын еске алуға 
арналған мерейтойда іріктеуден өткен 

14 ақын өз өлеңдерін оқыды.

Жазба ақындар мүшәйрасын жазу-
шы-публицист, Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі Бейбіт Қойшыбаев 
ашып беріп, қазылар алқасына төр-
ағалық етті. Қазылар алқасының құра-
мында белгілі ақындар, Қазақстан Жа-
зушылар одағының мүшелері Қаршыға 
Есімсейітова мен Қуат Ахетов те бар.

– Бүгін үлкен тағылымды шарада бас 
қосып отырмыз. Белгілі тұлғаның 125 
жылдық мерейтойын республикалық 
деңгейде ұйымдастырып отыр ған 
жерлестеріне алғыстан өзге айтарымыз 
жоқ. Расында, ол – қазақ жұртының 
ертеңіне көп еңбек сіңірген қайраткер. 
Мерейтой иесі атындағы саябақтың 
ашылуымен басталған игі шара-
лар палуандар белдесуі мен ақындар 
мүшәйрасына жалғасып отыр. Осындай 
маңызды кезде өзімізге жүктелгендей, 
ақындар өлеңін сарапқа салу да оңай 
емес. Өйткені, барлығы да «сен тұр, мен 
атайын» дейтіндей, нағыз жыр жампоз-
дары десек, қателеспейміз. Қайраткерге 
деген арнау жырға құлақ құрышын 
қандырғалы келген көпшілікке көп 
рахмет. Қатысушы ақындарға тек сәтті 
қадам тілейміз, мерейтой құтты болсын! 
– деді өз сөзінде Бейбіт Қойшыбаев.

Қайраткердің өмір жолын өлеңмен 
өрнектеген мүшәйрада қызылордалық 
Мақсат Дауылбай, Ұлытау облысынан 
келген Дәуренбек Бұлданбаев, Алма-
ты қаласында тұратын, өз жерлесіміз 
Нұрлыбек Саматұлы жүлделі ІІІ орын-
ды иеленді. Жыр бәйгесінде Жалағаш 
ауданының жас ақыны Жасұлан Серік 
жүлделі ІІ орынға лайық деп танылса, 
Павлодар облысынан келген Нарқұлан 
Райханұлы І орынды қанжығасына 
байлады. Сонымен қатар, Елена 
Әбдіхалықова Темірбек Жүргенов 
атындағы арнайы жүлдеге ие болды.

Ал өңірге ғана емес, республикаға 
танымал әріптесіміз, Қазақстан Жа-
зушылар одағының мүшесі, облыстық 
«Сыр бойы» газетінің бөлім басшысы 
Дүйсенбек Аяшұлы бас бәйгені алды. 
Сондай-ақ, басқа қатысушылар арнайы 
алғыс хатпен марапатталды. Жыр дода-
сында барлық ақынға қаржылай сыйлық 
табысталды.

Иә, аудан әкімдігінің қолдауымен 
өткен мүшәйрада жиылған жұрт тек 
өлең тыңдап қайтқан жоқ, өткен тарих-
тан да көп мағлұмат жиып қайтты.

Қорыта айтсақ, небәрі 39 жыл өмір 
сүрсе де қиын кезең, қуғын-сүргінге 
мойымай, елге еңбек еткен ердің есімі 
жұрт жадында осылай бір жаң ғырды. 
Жазықсыз жаланың құрбаны болса 
да, Жүргеновті тарих қазақ жұртынан 
алыстатпады, керісінше, қайта қауыш-
тырғандай болды. Кешегі тағы лымды 
мерейтойдың жоғары дәрежеде өтуі – 
осының дәлеліндей.

Жалағаш ауданы

ҮКІМЕТ 
БАСШЫЛАРЫМЕН 
КЕЗДЕСТІ

«URKER» ҰЛТТЫҚ СЫЙЛЫҒЫ 
«СЫР БОЙЫНДА»

Т.ЖҮРГЕНОВ ӘЛЕМІНІҢ ЖАҢҒЫРЫҒЫ

№ А.Т.Ә. Лауазымы Қабылдау күні мен 
уақыты

Мемлекеттік органның орналасқан 
жері

Байланыс телефоны

1 Ермеков Дінмұхамед Жандарбекұлы Басқарма басшысы Сәрсенбі 15.00-18.00 Қызылорда қаласы, 
Бейбарыс Сұлтан көшесі, 1-ғимарат

8/7242/
40-11-91 (ішкі:82-05)

2 Қамзаев Бауыржан Олжабайұлы Басқарма басшысының 
орынбасары

Жұма 15.00-18.00 Қызылорда қаласы, 
Бейбарыс Сұлтан көшесі, 1-ғимарат

8/7242/ 
40-11-91 (ішкі:5309)

«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ ДІН ІСТЕРІ БАСҚАРМАСЫ» КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ БАСШЫЛЫҒЫНЫҢ 
ЖЕКЕ ЖӘНЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ ӨКІЛДЕРІН ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

СТРИТБОЛДАН 
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ТУРНИР

Қызылорда облысының 85 жылдығы мен
 Қала күні мерекесі аясында қала әкімінің жүлдесіне арналған 

стритболдан республикалық турнирдің ашылу рәсімі өтті.

Қалалық мәдениет және спорт бөлімінің басшысы Жағыпар 
Тажмаханов командаларға сәттілік тілеп, жыл өткен сайын 
байрақты бәсекенің ауқымы кеңейіп келе жатқанын айтты.

Қызылорда төрінде үшінші мәрте байрағын көтеріп, дәстүрлі 
сипат алған дүбірлі додаға Өзбекстанның Ташкент қаласынан 
және Астана, Алматы, Тараз, Шымкент қалалары  мен облыстың 
барлық аймағынан 40 команда, 200-ге жуық спортшы қатысуда.

БАЙҚАУДЫҢ 
АУДАНДЫҚ КЕЗЕҢІ 

Ауданның барлық білім беру ұйымдарының 810 сынып 
оқушыларына арналған республикалық балалар оқулары 

байқауының аудандық кезеңі өтті. Жарысқа барлығы
 58 оқушы қатысты.

Байқаудың мақсаты – балалардың кітап оқуға құштарлығын 
арттыру, еліміздің әдебиеті мен жазушылар шығармаларын зер-
делеуге шақыру және жас ұрпақтың бойына отансүйгіштік сезімін 
қалыптастыру. 

Жарысқа қатысушылар сынып ерекшеліктеріне қарай әртүрлі 
деңгейдегі  қазақ әдебиеті және әлем әдебиетінен тапсырмалар 
орындады. 

Байқау қорытындысы бойынша №73 орта мектептің 8-сы-
нып оқушысы Нұрғали Саламат, Ұ.Қараманов атындағы №262 
мектеп-гимназияның 9-сынып оқушысы Нұршат Оразғали және 
№82 орта мектептің 10-сынып оқушысы Раушан Нұрланқызы 
қарсыластарынан басым түсіп, жарыс жеңімпазы атанды. Бұл 
оқушыларға II (облыстық) кезеңге жолдама берілді.

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫНДАҒЫ 
ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС

Биыл аудан орталығы Әйтеке би кентінде 14 көше 
асфальтталып жатыр. Соның бірі – 5аймақтағы 

Қ.Сансызбаев көшесі.

Қазіргі күні көшеде қарқынды жұмыс жүруде. Мердігер меке-
ме – «Нұрас и К» ЖШС қызметкерлері атқарып жатқан шаруаның 
басына  аудан әкімі Мұхтар Оразбаев арнайы барып, жұмысты 
көзбен көрді. 

Жауапты мамандар тез арада аяқтап, ел игілігіне тапсыраты-
нын айтып отыр. Ал аудан басшысы ең бірінші сапаға мән беру 
қажеттігін ескертті. 

Жалпы қазіргі кезде аудан орталығы мен ауылдық округтер-
де жүріп жатқан құрылыстардың барлығы аудан әкімінің тікелей  
бақылауында. 

ТҰРҒЫНДАРМЕН КЕЗДЕСТІ
Төребай би ауылы тұрғындарымен кездесуде аудан 
басшысы Жандос Еркінбекұлы атқарылған істермен 

бөлісіп, алдағы міндеттерді баяндады.

Биыл Төребай би ауылындағы Байшораұлы көшесінен №20-
ТВ техникалық су ұңғымасын бұрғылауға облыстық бюджеттен, 
ауылдағы балалар және спорттық алаңның құрылғыларын орна-
ластыру, Жеңіс, Байшораұлы көшелеріне орташа жөндеу мен жа-
рықтандыру жұмыстары аудан бюджетінен қаржыландырылған. 
Мұнан бөлек, елді мекенді көгалдандыру үшін аяқсу жіберу 
жұмыстарына бюджеттен қосымша қаржы қарастырылды. 

БІРНЕШЕ МӘСЕЛЕ ҚАРАЛДЫ
Аудан әкімі Асқарбек Есжановтың төрағалығымен 

аппарат мәжілісі өтті. Мәжілісте  кәсіпкерлікті дамыту,  
құрылыс саласында атқарылған жұмыстар мен алдағы міндеттер 

және  санитарлық тазалық жұмыстарын ұйымдастыру 
мәселелері қаралды.

Аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі, кент 
және ауылдық округ әкімдеріне жыл аяғына дейін жүзеге асыры-
луы жоспарланған жобаларды толық іске қосу қажеттігі айтыл-
ды. Аудан әкімі ең алдымен құрылыс жұмыстары жүріп жатқан 
нысандардың мерзімінде пайдалануға берілуін қамтамасыз етуді 
тапсырды.  Жеке инвестиция есебінен салынуы жоспарланған 
тұрғын үй немесе нысандардың эскиздік жобасын заңдылыққа 
сәйкес жүргізу ескертілді.

ТҰРҒЫНДАРДЫ ҚАБЫЛДАДЫ
Аудан әкімі Берік Сәрменбаев «AMANAT» партиясы 

аудандық филиалында тұрғындарды жеке мәселелері бойынша 
қабылдады. Кезекті жеке қабылдауға аудан әкімі аппаратының 

басшысы, бөлім басшылары мен Тереңөзек кенті әкімі қатысты.

Қабылдауда баспанаға қол жеткізу, тұрақты жұмысқа тұру, 
кәсіпкерлік мақсатта жер алу мәселелері көтерілді. Аудан басшы-
сы азаматтардың арыз-шағымдары мен ұсыныстарын жеке-жеке 
тыңдап, айтылған мәселелер заңдылық тұрғысында шешімін та-
батынын жеткізді. Сондай-ақ, тұрғындар мәселесі бойынша бөлім 
басшыларына тапсырмалар берді.

ЕГІН АЛҚАБЫНДАҒЫ КЕЗДЕСУ
Аудан әкімінің халықпен кезекті кездесуі «Ақтоған» елді 

мекенінде жалғасты. Ерекшелігі сол, бұл жолғы кездесу кеңседе 
емес, егін алқабында өтті. 

Тұрғындар ең алдымен, биыл Мемлекет басшысы мен 
Үкіметтің және аймақ басшысының қолдауымен, әрі ау-
дан әкімінің ұйымдастыруымен диқандар үшін табысты жыл 
болғанын айтты.

 

МЕДИАТОРЛАР КЕҢЕС БЕРДІ
Облыстық Қазақстан халқы ассамблеясы жанындағы 

медиаторлар кеңесінің ұйымдастыруымен Жаңақорған 
ауданында мектеп психологтары және кәсіби медиаторлармен 

кездесу өтті.

Кездесудің мақсаты – аймақтағы медиация институттарының 
қызметін жетілдіру, оның тиімділігі, күш пен уақытты үнемдеу, 
шиеленістерді шешудің тиімділігін түсіндіру, отбасы, еңбек 
қатынастары және даулы мәселелердің алдын алу, сонымен қатар 
тұрғындарға құқықтық, әлеуметтік мәселелер бойынша кеңес 
беру.

Шараға «Әділдік жолы» РҚБ-ның  облыстық филиал басшысы, 
облыстық ҚХА жанындағы медиаторлар кеңесінің төрағасы, тре-
нер-медиатор Ләззат Бақтыбаева және облыстық қоғамдық даму 
басқармасының «Қоғамдық келісім» КММ бөлім басшысы, медиа-
ция кабинетінің үйлестірушісі Шахизат Әбдраманова қатысып, 
медиация институты жайлы жалпы мағлұмат берді.

Дайындаған: Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»
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Тұтыну бағаларының 
индексі

Қазақстан Республика сы
ның Стратегиялық жоспарлау 
және реформалар агенттігі Ұлт
тық статистика бюросының 
Қы зылорда облысы бойынша 
департаментінің ақпаратына 
сәйкес 2023 жылдың  шілде 
айына республика бойынша 
инфляция 0,6%ды (аймақ бой
ынша – 0,8%) құрады. Инфля
ция құрылымында азықтүлік 
тауарларының бағасы 0,1%ға 
(аймақ бойынша – 0,2%), азық
түлік емес тауарларға – 0,7%ға 
(аймақ бойынша – 1,8%) өсті, 
ал ақылы қызметтерге – 0,6%
ды (аймақ бойынша – 0,5%) 
құрады. 

Жылдық инфляция 14,0%
ды (аймақ бойынша – 14,0%) 
құрады. Инфляция құры лы
мын да азықтүлік тауарла ры
ның бағасы 13,5%ға (аймақ 
бо йынша – 14,8%), азықтүлік 
емес тауарларға – 15,0%ға (ай
мақ бойынша – 14,7%) және 
ақы лы қызметтерге – 13,6%ға 
(ай мақ бойынша – 12,0%) өсті.

Банк секторы 

2023 жылдың 1 тамыз дең
гейіне Қызылорда облысы ау
мағында 9 екінші деңгейлі банк
тердің 10 филиалдары және 
1 «Қазпошта» АҚ филиалы, 3 
уә кілетті ұйым, 8 микроқаржы 
ұйымдары, 8 несие серіктестігі, 
3 ломбард қызмет атқарды. 

Айырбастау пункттердің 
жалпы саны – 56, оның 39ы 
екінші деңгейдегі банк фи
лиал дарының айырбастау 
пункт тері, 14 – «Қазпошта» 
АҚ фи лиалының айырбастау 
пункт тері және 3 уәкілетті 
ұйым дардың айырбастау 
пункт тері.

Банктегі депозиттер

2023 жылдың 1 тамыз 
дең гейіне облыстағы заңды 
және жеке тұлғалардың банк
тердегі салымдары 2022 жыл
дың cәйкес кезеңімен салыс
тыр ғанда 14,7%ға өсіп, 351,7 
млрд теңгені құрады. Заңды 
тұлғалардың салымдары 130,1 
млрд теңгеге 4,5%ға тө мен
деді. Жеке тұлғалалардың са
лымдары 30,0%ға дейін өсіп, 
221,6 млрд теңгені құрады. 

2023 жылдың 1 тамыз дең
гейіне облыстағы депо зит 
тердің жалпы мөлше рі (ағым
дағы шоттарды қоспа ғанда) 
2022 жылдың cәйкес кезе ңімен 
салыстыр ғанда 44,4%ға өсіп, 
257,4 млрд теңгені құрады. 
Заңды тұлға лардың салымдары 
60,2 млрд теңгеге 2,1 есе өсті. 
Жеке тұлғалалардың салымда
ры 31,2%ға дейін өсіп, 197,2 
млрд теңгені құрады. 

Ұлттық валютадағы депо
зиттер көлемі (ағымдағы шот
тарды қоспағанда) 47,8%ға 
өсіп, 203,5 млрд теңгені құ
раса, шетел валютасындағы 
де позиттердің көлемі 2022 
жылдың cәйкес кезеңімен са
лыстырғанда 33,1%ға 53,9 
млрд теңгеге өсті. Теңгедегі де
позиттер үлесі – 79,1%, шетел 
валютасындағы үлесі  – 20,9%.

2023 жылдың шілде айында 
ұлттық валютадағы депо зит

тердің сыйақы мөлшері 10,4% 
(2022 ж. шілде айында – 8,0%), 
ал шетел валютасындағы депо
зиттер бойынша – 1,7% (2022 ж. 
шілде айында – 1,3%) құрады. 

Банк секторының 
несиелері

2023 жылдың 1 тамыз дең
гейіне банк секторының жалпы 
экономиканы несиелеу көлемі 
493,4 млрд теңгені құрады 
(2022 жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 28,9%ға өскен).  

Жеке тұлғалардың несиелері 
2022 жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 30,1%ға артып, 
457,2 млрд теңгені құрады, 
заң ды тұлғалардың несиелері 
(21,5%) 28,9 млрд теңгеге тө
мендегені байқалды. 

Қысқа мерзімді несиелердің 
көлемі 2022 жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 
26,0%ға артып, 39,7 млрд тең
ге ге тең болды. Ұзақ мерзімді 
не сие лердің көлемі 29,2%ға 
артып, 453,7 млрд теңгеге де йін 
өсті.

2023 жылдың қаңтаршілде 
айында банк секторының бе
рілген несиелер көлемі 298,1 
млрд теңгені құрады (2022 
жыл  дың сәйкес кезеңімен са
лыс  тырғанда 43,8%ға өскен).

Банк секторының несиелері 
бойынша тұтынушылық мақса
тындағы қарыз көлемі 26,9%ға 
өсіп, 298,2 млрд теңгені (жалпы 
қарыздан үлес салмағы – 60,4%
ды) құрады. 

Банк секторының несиелері 
бойынша ипотекалық қарыз
дың өсімі 14,7%ға өсіп, 67,0 
млрд теңгені (жалпы қарыздан 
үлес салмағы – 13,6%ды) құ
рады.

Кіші кәсіпкерлік субъекті
лерін несиелендіру бойынша 
2022 жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда көрсеткіш 
49,4%ға өсіп, 81,7 млрд теңгені 
құрады (жалпы қарыздан үлес 
салмағы – 16,6%ды құрады, 
ал 2022 жылы үлес салмағы – 
14,3% құрады).

2023 жылдың қаңтаршіл
де айында кіші кәсіпкерлік су
бъектілеріне берілген несиелер 
бойынша қарыздың көлемі 
58,3 млрд теңгені құрады. 2022 
жылдың сәйкес кезеңімен са
лыстырғанда көрсеткіш 1,8 есе 
артты.

Банк секторының несиелері 
бойынша мерзімі өткен бере
шектер 16,4 млрд теңгені 
(56,2%ға өскен ) құрады. Негізгі 
қа рыздың несиелер бойынша 
мерзімі өткен берешектердің 
үлесі 3,3%ды құрады.

2023 жылдың  шілде айын
да берілген несиелер бойынша 
орташа сыйақы мөлшері 16,1%
ды (2022 жылдың шілдесінде 
– 17,4%), шағын кәсіпкерлік 
субъектілеріне берілген несие 
бойынша – 23,1%ды (20,8%) 
тұ тынушылық мақсатында 
13,9%ды (16,8%), ипотекалық 
не  сиеге – 10,0%ды (8,3%) құра
ды. 

Нақты шетел 
валютасының нарығы

2023 жылдың қаңтаршіл
десінде айырбастау пункттері 
71,0 млн АҚШ долларын са
тып, 28,5 млн АҚШ долларын 

сатып алды. 2022 жылдың 
осы кезеңімен салыстырғанда 
АҚШ долларын сату бойынша 
белсенділік 3,3%ға, сатып алу 
көлемі 26,4%ға төмендегені 
байқалды.

АҚШ долларын сатудың/
са тып алудың орташа баға
мы 2023 жылдың қаңтаршіл
десінде АҚШ доллары үшін 
453,22/448,64 теңгені құрады 
(2022 жылдың сәйкес кезеңінде 
– 459,86/456,39 теңге).

2022 жылдың тиісті кезе
ңімен салыстырғанда еуроны 
сату көлемі 4,8%ға (3,7 млн 
еуроға дейін) төмендеген, ал 
сатып алу көлемі 12,9%ға  (1,1 
млн еуроға дейін) өсті. Еуроны 
сатудың/сатып алудың орташа 
бағамы еуро үшін 491,99/486,67 
теңгені құрады (2022 жылдың 
осы кезеңінде – 499,68/500,09 
теңге).

Ресей рублін сату бойын
ша операциялар көлемі 27,4%
ға (224,1 млн рубльге дейін) 
төмендеді, сатып алу көлемі 
4,4 есеге (841,3 млн рубльге 
дейін) өсті. Рубльдің сату/са
тып алудың орташа бағамы 
5,79/5,56 теңгені құрады (2022 
жылдың ұқсас кезеңінде – 
6,02/5,37 теңге).

Қытай юаньдарын сату 
кө лемі 77,1%ға (39,9 мың 
юаньға дейін), сатып алу көлемі 
66,0%ға (55,5 мың юаньға де
йін) төмендеді. Юаньды са
тып алудың орташа бағамы 
66,74/55,74 теңгені құрады 
(2022 жылдың осы кезеңінде – 
82,81/64,34 теңге).

Төлем карточкалары 

2023 жылдың 1 тамыз дең
гейіне Қызылорда облысында 
айналымға шығарылған тө лем 
карточкалары 47,4%ға өсіп, 
саны 2 688,0 мың бірлікті құ
рады.

Облыс бойынша төлем кар
точкаларына қызмет көрсету 
инфрақұрылымы жайлы жал
пы көрініс: POSтерминалдар 
саны – 24 795,0 бірлік, банко
маттар – 403,0 бірлік, кәсіп
керлердің саны – 24 942,0 
бір лік. Төлем жүргізу үшін 
карточ камен қабылдайтын са
уда кәсіпорындарының саны 28 
921,0 бірлікке дейін артты. 

2023 жылдың қаңтаршілде 
айы бойынша төлем карточка
ларын қолдана отырып, қолма
қол ақшасыз төлемдер саны 135 
553,5 мың транзакциялардың 
сомасы 1 497,1 млрд теңгені 
құрады. (2022 жылдың cәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 
30,9%ға өскен және 24,3% ға 
сәй  кесінше). 

Қызылорда облысы бойын
ша төлем карточкаларын пай
далану арқылы жүргі зіл ген 
қол мақол ақша беру опера
ция лары 4 705,8 мың тран
зак циялардың (12,2%ға тө
мен деген),  сомасы 362,3 млрд 
тең гені құрады (2,7%ға төмен
деді).

Толық мәліметтерді төмен
дегі телефондар бойынша 
алуға болады: +7(724) 255 15 
22, +7(724) 255 15 23, email: 
kuz_80@nationalbank.kz

«Қазақстан 
Республикасының Ұлттық 

Банкі»  РММ Қызылорда 
филиалы

01.08.2023 ж.  жағдайы бойынша Қызылорда 
облысының қаржы нарығы туралы

Өткен ғасырдың алпысын
шы жылдары қала мен ауыл 
арасының жол қатынасы мүлде 
шешілмеген еді. Бүгінгідей ас
фальт жол да, онымен құрдай 
қаты най тын көлік те жоқ. Ауыл
дан жолаушылап шыққандар 45 
шақырымдай жердегі 4темір
жол бекетіне қарай жаяужалпы
лап шұбыратын. Бекет бол ған
дықтын мұнда жүйрік пойыз дар 
тоқтамайды, жолаушылар пой
ызы ғана тоқтайды. Соның өзі 
жақсы...

Облыс орталығындағы педа
гогикалық институтта оқи
тын ағасы Ақылбекті осы жер
ден күтіп алып, шығарып салу 
– інісі Мейрамбектің мін деті. 
Ен ді бір аптадан соң, жаңа оқу 
жылы басталады, бұл тоғы
зын шы сыныптың партасына 
оты рады. Мектеп тауысқанда 
ағайы институт бітіріп келеді. 
Сосынғы кезек Мейрамбектікі. 
Үйдегілердің алдағы жоспары 
осындай. Міне, бекет бойында 
ағасын отырғызып салғалы тұр. 
Сәлден соң «АлматыОрал» пой
ызы екпіндей келіп жетті. Ағасы 
вагонға кіргесін де, пойыз жылжи 
бастағасын да, Мейрамбек асыға 
қоймады. Шағын атарбаның ал
дыартын, доңғалақтарын бір
бір қарап өтіп, тортөбелдің мой
ын қамытын созғылап, жөндеген 
болды. Енді шыға бергенде айдау 
жолдың бойында тұрған әйел 
мен қызды көріп тоқтай қалған.

– «Коммунаға» баратын шы
ғарсың, – деп қалды қысқа жең
ді, көгілдір көйлекті, ақсары 
әйел сұраулы кейіппен.

– Иә, апай, – деді де Мейрам
бек дереу түсіп, жүктерін арбаға 
салды. Жүргесін әңгімені жолау
шы әйел бастаған:

– Ақтөбе жақтан келе жа
тырмыз, мен осы жердікімін... 
Әйел терең тыныстағандай бол
ды да: – Ботабай деген кісінің 
қарындасымын, – деді.

– Ботабай көкем бас зоотех
ник ғой, біздің көршіміз. 

– А, солай ма, тіпті жақсы 
болды, сонда сен кімнің ба ла
сысың?

– Тұрғанбектің баласымын, 
апай.

– Ветврач Тұрғанбектің бе?
– Танитын ба едіңіз?
– Неге танымайын, менен екі 

класс жоғарылығы болмаса, бір 
мектепте оқыдық ғой...

– Солай деңіз?! 
– Өзіміздің бала екенсің, та

нысып отырайық, мен Мәрзия 
деген апаңмын, мынау қызым 
Айнаш, енді тоғызыншыға бара
ды. 

Артына бұрылып еді, қыз оп
оңды көрінді, алайда ұяңдау ма, 
тіктеле алмады.

– Атым – Мейрамбек, Айнаш 
менімен құрдас екен. Мен де 
енді тоғызыншы оқимын.

Тортөбелге қамшы басты... 
Әнеміне дегенше ауылға жетіп 
келген. Ботабайдың үйі мен 
төрт жылдан бері көрші. «Құр
да сымның қасына отыра мын» 
деп бұ лардың қатары нан алты 
бөл мелі үлкен үй тұр ғы зып 
алған. Әйелі Зүбәйра ауыл дағы 
дәрігерлік емхананың мең
герушісі. Бір қыз, екі ұлы бар. 
Есігінің алдына келіп тоқтаған 
атарбаны және одан түсіп жат
қан қонақтарды көрген көр
ші лер далаға жүгіре шығып, 
бірбірімен құшақтасып жатты. 
Біршама уақыттан соң да ла
дағы жерошақта бағылан қо
зының еті қайнады. Сол ма
ңай дағы 34 үйдің үлкендері 
қо нақтардың сыбағасын бөлісе 
жеп, біразға дейін бұл отбасын
да әңгімедүкен қызды. Келесі 
күні Мейрамбектің әкешешесі 
қонақтарға дастархан жайған.

Мәрзия апай мен Айнаш Ақ
төбеге қайтпады. Бірінші қыр
күйекте Айнаш Мейрамбекпен 
бірге мектепке келді. Класс же
текшісі екеуін бір партаға отыр
ғызған. Ол математика, физика 

пәндерінен алғыр екен. Мұның 
осал жері осы екі сабақ еді. Бас 
аяғы 23 айдың ішінде Мейрам
бек есепші болып шыға келді.

Ақтөбенің медицина инсти
тутын бітіріп, он жылдың үс
тінде дәрігерлік қызмет атқар
ған Мәрзия апайды аудандық 
ден саулық сақтау бөлімі емха
наға балалар дәрігері етіп та
ғайындады. Үйлерінің оңтүс тік 
жағында «Иіркөл» атты көл бола
тын. Көктемде Сырдың тасқын 
суы кемерінен асыра толтыра
тын, сосын айнадай жарқырап 
жатушы еді. Жағалауы көк май
са құрақ, жиектерін жібектей 
жұмсақ қоға басатын. Ерте 
көк темнен суық күз жеткен
ше құс базары бір толастамай
ды. Айдынына қармақ салып, 
шағын резеңке қайықпен сан 
рет серуендеген Айнаш екеуінің 
қызықты күндері аз болған жоқ. 
«Алыстағы туыстан жақындағы 
көрші артық» деп өскен қазақтың 
ұрпағымыз ғой, былайғы жұрт 
екеуін ағайынды не егіздің сы
ңарына ұқсататын. Ол кезде қыз 
бала тәрбиесіне ел болып көңіл 
бөледі, әсіресе жоғарғы класта 
оқитын қыздарды мектептегі 
«қыздар кеңесі» деген қоғамдық 
ұйым жіті бақылайтын. Қыздар 
кеңесіне Айсара дейтін апай 
басшылық ететін. Апайларының 
қаталдығы сондай, қыздар тұр
мақ ер балалар да ол кісіні көр
генде ығысып кетуші еді. 

– Басбаев сен Рахметоваға 
қара, басқа жақтан келді екен 
деп ауылдың тентек балалары 
мазалап жүрмесін. Ондай жағ
дай бола қойса, тура маған кел, 
– дегені бар. Сосын Мейрам
бек өзін Айнаштың нақ бір 
қорғаушысындай сезіне баста
ды. Біреуміреу сөзге тартқысы 
келіп үйірсектей бастаса, қа сына 
жетіп барады. Мектепке, кей
кейде кешкі киноға да бірге ба
рып, бірге қайтады. Жоғарыда 
айтқандай кластары да, парта
лары да бір. Кейде Айнаш бұған: 
«Көршімсің бе әлде көлеңкемсің 
бе?» деп күліп алатын.

Оныншы кластың көктемі 
ерте келді. Наурыз айының ор
тасында күн күрт жылып кетті де 
«Иіркөлге» құстар ағылды. Көк
темгі каникулдың бір ашық күні 
түске таман екеуі көл жағасына 
барды. «Иіркөлдің» беті қарақұ
рым. Біраз уақыт құс базарын 
тамашалап отырған. Үйректер, 
қарабауыр қасқалдақтар, сұр
ғылт кегрлер суға сүңгіп, бірі
нен кейін бірі көлдің бетін сыза 
жүзеді. Өздерінше ерекше ды
быстар да шығарғандай болады. 
Сәл әріректен қаңқылдаған қаз 
дауысы естіледі. Аппақаппақ 
ша ғалалар шаңқылдап, төбені 
шыр айналып ұшып жүр.

– Мынау барқыт көктемнің 
гармониясы ғой, – деген Мей
рамбек.

– Иә, тауып айттыңау, тек 
бір ән ғана жетпей тұр, – деген 
Айнаш.

– Ол қандай ән болды екен?
– Мысалы: «Көктемді қонды

рып қанатына, құс қайтып орал
ды Алматыға» немесе «жүректі 
мазалап қозғайсың, бәрібір қо
лыма қонбайсың ақ шағала» де
ген жолдары бар әндер ше?

– Қосылып айтып көрейік!
– Қайсысынан бастаймыз, 

Мей рамбек?
– Мен «Ақ шағаланы» ғана 

білемін.
– Онда, қане?!
 Жақында ғана үйренген әнді 

баяу бастады. Айнаш қосыла 
кет ті. Әнді аяқтап болғасын 
Мей рамбек: 

– Бүгіннен бастап, біз бұл 
көлді «Айнакөл» деп атайық.

– Ол ненің құрметіне?
– «Ненің» деген сұрақты, 

«кім нің» дегенмен ауыстыр да 
маған қара?!

– Кімнің, ал қарадық! 
Қыздың қос жанары күлімдеп 

кетті.

– Сенің құрметіңе, Айнаш! 
Айнаш деген сыныптасым әрі 
көршімнің құрметіне.

– Сен де айтасыңау...
Он бірінші кластың екі тоқ

санын аяқтап, үшінші оқу тоқ
саны бастағалы жатқан күн дер
дің бірінде Ботабайдың үйі  не 
екі бейтаныс кісі келді. Бұл жо
лы қонақтар үшін сойылған 
уақ малдың сорпасуын ішуге, 
көр  шілер ша қырылған жоқ. 
Тымтырыс... Ер тесіне таңертең 
Ай нашты көрді. Әлденеге қобал
жулы. Сұрақ тас таудың қисынын 
келтіре ал маған. Сөзді қыз ба
стады:

– Мен кететін болдым, – деді 
ол естілерестілместей етіп.

– Қайда, қайда кетесің? Да
уысы қаттырақ шығып кетті 
білем.

– Тсс, сабыр қыл! Досының 
екі қолын тас қылып ұстап тұрды 
да:

– Мен әкемді сондай жақсы 
көремін. Арақ ішуін мүлде қо
йыпты, Ақтөбенің медицина 
инс титутына қызметке орна
лас қан. Қала орталығынан үй 
беріпті. Енді қайтамыз. Анамды 
көндірдім. Әкешешенің орта
сында екі аяқты алшаңдай басып 
жүргенге не жетеді?!

– Сонда келмейсің бе? 
Жүрегі езіліп сала берді де 

отыра кетті. Қимастық сезім 
меңзең халге түсірді.

– Келемін, міндетті түрде 
келемін. Төртінші бекеттен күтіп 
алып, «Айнакөлге» апарасың.

– Қашан жүресіңдер?
– Түстен кейін қамданамыз. 

Кешқұрым келетін пойызға оты
рамыз. Ботабай көкем билет 
алып келуге кетті.

– Маған барғасын мекенжа
йыңды толық көрсетіп, хат сала
сың ба?

– Әрине, үш жылға жуық бір 
класта, бір партада отырған до
сым әрі қорғаушыкөршіме хат 
жазбағанда кімге жазамын? 

Ол күліп алды, бірақ оның да 
қимай тұрғаны анық еді.

Қоштасар сәт кімкімге де 
жеңіл болған жоқ. Қайсыбір 
көңілшек көршілер көздерінен 
жас алды, соның бірі мен едім. 
Емханада өз ісін мінсіз атқарған 
Айнаштың анасы Мәрзия апай 
шын мәнінде көпшіл әрі инабат
ты кісі болатын. Ешкімді бөліп 
жармайтын, қандай сәттерде 
де сырқат жандардың жанынан 
табылып, дәрігерлік қызметін 
аянбай көрсететін. Мәрзия апай
ды жұрттың бәрі сыйлаушы еді. 
Міне, енді қызын ертіп Ақтөбеге 
қайтпақшы.

Ботабай көкесінің сегіз 
орын дық «Газ69» көлігімен қо
нақтарды шығарып салушылар
дың бірі – Мейрамбек болды. 
Шамасы, мұны Айнаш қа лаған 
болар... Ботабай көкесі: «Сөм
келерді мәшинеге сал, сосын 
қо нақтарды пойызға екеуміз 
отыр ғызып қайтамыз» дегенде 
қуанып кетті.

Төртінші бекетке пойыз ке
луге жарты сағаттай бұрын жет
кен. Үлкендер өздерінше әң
гі мелескен болады, ал Айнаш 
екеуі өткенкеткенді айтып, тол
қып тұрғанда пойыздың да қара
сы көріндіау...

– Қимаймын, амал не қош 
бол, Айнаш! – деп қыздың оң 
қолын екі алақанының ортасына 
қысты.

– Біз көп кешікпей кезде се
міз, әзірге сау тұр, сенімен бірге 
жүрген күндер ұмытылмайды.

Ақпан айының басында Ай
наштан хат келді. Ақтөбе қала
сындағы бір аралас мектепте 
(орысқазақ мектебі) оқып жат
қанын айтқан. Анасының да жұ
мысқа орналасқанын, әке сінің 
институтта аға оқытушы болып 
абыройлы қызмет етіп жүргенін 
жазған. Ауыл мектебіне қара
ғанда қала мектебінің айырма
шылықтары бар екеніне тоқтал
ған. Қалаға үйренісіп келе 

жат  қанымен ауылды сағынға
нын, кластастарына сәлем ай
туды сұраған. Мектепті бітірген 
бойда ауылға барамын дей келе, 
мекенжайынан хабардар еткен.

Түнде отыра қалып, Айнашқа 
жауап хат жазды: 

 «Сәлем хат!
Айнаш! Хатыңды алып, қуа

нып қалдым. Сенің қандай мек
тепте оқысаң да ешкімнен кем 
түспейтініңе сенемін. Қалада 
білім алғанға не жетсін?! Орыс
ша үйренесің дегендей... Менің 
де арманым – аттестат алғасын 
үлкен қалалардың біріне барып 
институтқа түсу. Кейде ойлап 
қоям, сенің қасыңда болсам деп, 
кім білген арманның аты ар
ман? Айтпақшы, Ақылбек ағам 
келіп кетті. Пойызға шығарып 
салдым. «Енді 45 айдан кейін 
аманшылық болса, диплом 
алып, мұғалім болады. Маған: 
«дайындала бер, тіләдебиетке 
түсіремін» дейді. Менің мұғалім 
болғым келмейді, бір үйге бір 
мұғалім жетпей ме? Әзір бұл ой
ымды ешкімге айтқаным жоқ. 
Қыс тезірек өтіп, көктем, сосын 
жаз келсе ғой... «Айнакөл» мұз 
болып қатып жатыр. Ауылдың 
адамдары жағалаудағы қамыс
құрағын отқа жағуға қыршып, 
орып алуда. Көңілсіз көрініс... 
Санағанда күн де өтіп болмайды 
екен. Сәлеммен Мейрамбек».

Наурыз айының ортасына 
таман Айнаштың екінші хаты 
келді. Мединститутқа түсу ге та
лап қылып жатырмын деп ті. 
Жеке түскен суретін салып жі
берген. Әдемі. Қалаша киін ген, 
әсем әрі сымбатты бойжеткен 
екені көрініпақ тұр. Сырты
на: «Досым Мейрамбекке» деп 
жазған.

Оқу жылы аяқталып, соң ғы 
қоңырау соғылды. Енді мем ле 
кеттік емтихан. Алғашқы қазақ 
тілі мен әдебиетінен шығар
мадан төрттік баға алған Мей
рамбек түстен кейін жолдасы 
Жақайды ертіп, «Айнакөлге» 
кел ген. Екеуі қармақ салып, жа
ғалауға тым жақын келіпкетіп 
жүрген құстарды қызықтады. 
Резеңке қайықпен көл ортасына 
дейін барып қайтты. Жолдасына 
Айнаш туралы сыр ашқан. 

Жақында келіп қайтатынын 
айтқасын Жақай: 

– Балық аулап, керемет уха 
жасап беремін, – деді. 

– Рахмет, тіпті жақсы болар 
еді, дос қызы Айғанымды қосып 
алайық. Бұл – Мейрамбектің ри
за болғандағысы.

Тарих пен қоғамтанудан соң
ғы емтиханды тапсырған күні 
Айнаштан жедел хабар жетті: 
«20маусым күні ертеңгілік өзің 
білетін пойызға отырамын. 3ва
гон. Айнаш» делінген.

Қуанғаннан Жақайдың үйіне 
тартты. 

– Міне, келетін болды. Сө
зінде тұратынын білгем, – деп 
жол дасын құшақтай алған.

– Дұрыс екен, бірге қыды
ратын болдық. Уәдемде тұра
мын, «Айнакөлден» балық ұстап, 
сорпа қайнатамыз! – деді досы.

Ертесіне ерте оянды. Тортө
белді қорадан алып шықты.Үстін 
тазалап, ат арбаға жегуге дайын
дады. Сәске түс шамасында 4бе
кетке қарай тартты. Жолшыбай 
жаяулап, пойызға отыру үшін 
бара жатқан ерлізайыпты ауыл
дасын арбаға отырғызып алды. 
Екі араға желіпжүріп жетіп, 
әбден мәш күл болған тортөбел 
жортып ке леді. Бекетке келіп 
тоқтағанда, пойыз келуіне әлі 
біршама уақыт бар еді. Атының 
қамытын ағытып, жүгенін алды, 
екі қос уыстай арпа салған жем 
дорбаны басына ілді.

Пойыз келе бергенде 3ва
гон бас жағында болар деп 
алға қарай жүгіріп еді, сөйтсе 
реті артынан басталыпты. Енді 
кейін қарай жүгірді. Пойыз 
тоқтаған бойда көргені 5060 
метрдей жердегі вагоннан түсіп 
жатқан ши қалпақты, ақшыл 
көйлекті қыз болатын. Айнаш 
екенін жазбай таныған Мейрам
бек құстай ұшты, ол да жедел 
адымдаған. Жеткен бойдан жер
ден тік көтеріп алды да, қызды 
шыркөбелек айналдыра берді. 
«Қуанған мен қорыққан бірдей» 
дегендей қапелімде ауыздарына 
сөз түспеді.

Екі аптадай ауылда болып, 
қыдырыстаған Айнашпен бірге 
Ақтөбеге оқуға түсуге аттана
тынын, көрші Қызылорда об
лысынан ауыл мектебін бітірген 
балаларды Ақтөбе медицина 
институты осы жылы конкурс
сыз қабылдайтынын, Айнаштың 
әкесі екеуін де институттың «ем
деу бөліміне» оқуға түсіретінін 
Мейрамбек те, атаанасы да 
әзір білген жоқ. Бұған себепші 
болған Айнаш еді. Бозбала мен 
бойжеткеннің кейінгі өмірі қа
лай жалғасты, ол – өзінше бір 
әң гіме...

 Темірбек ЕСЖАНОВ

Төртінші 
бекет

(әңгіме)

Қызылорда облысының ветеринария басқар
масы бір мемлекеттік қызмет көрсетеді. Мем
лекеттік көрсетілетін қызметтің атауы «Ветери
нария саласындағы қызметпен айналысуға 
ли цензия беру».  

Аталған лицензия Қазақстан Республикасы
ның рұқсаттар және хабарламалар туралы заң
намасына сәйкес жануарлардан алынатын өнім 
мен шикізатқа ветеринариялықсанитариялық 
сараптама жасайтын зертханаларға беріледі. 

Мемлекеттік қызмет 6 айлық есептік көр
сеткіш мөлшерінде ақылы негізде көрсетеді. 
Лицензия Қазақстан Республикасының «Ели
цен зия» вебпорталында электронды түрде рә
сімделеді. 

Облыс аумағындағы ветеринариялық пункт
тер 2 мемлекеттік қызмет көрсетеді. Мем
лекеттік қызметтердің атауы – «Ветери нариялық 
анықтама беру» және «Ветеринариялық паспорт 
беру».   

«Ветеринариялық анықтама беру» мемле
кеттік көрсетілетін қызметі ҚР АШМ «Бірыңғай 
автоматтандырылған басқару жүйесі» веб
порталында (ЕАСУ) тегін көрсетіледі. 

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрінің 2015 жылғы 21 мамырдағы №7
1/453 «Ветеринариялық құжаттарды беру қа
ғидаларын және олардың бланкілеріне қойы
латын талаптарды бекіту туралы» бұйрығының 
талаптарына сәйкес Қазақстан Республикасы 
Ауыл шаруашылығы министрлігінің «Бірыңғай 
авто маттандырылған басқару жүйесі» вебпор
талында рәсімделеді.

Ветеринариялық анықтама 3 нысанда: 1 
нысан – тірі жануарларды, 2 нысан – жануар
лардан алынатын тамақ өнімдерін, 3 нысан 
– жануарлардан алынатын шикізат өнімдерін 

тасымалдау үшін беріледі. Ветеринариялық 
анықтамасыз тасымалдаған жағдайда жергілікті 
полиция өкілдері айыппұл салады. Сондықтан 
тек құжатпен тасымалдануы қажет.

«Ветеринариялық паспорт беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметі – ауыл шаруашылығы жа
нуарларын бірдейлендіру. Ол Қазақстан Респуб
ликасының Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 30 қаңтардағы №71/68 «Ауыл шар
уа шылығы жануарларын бірдейлендіру қағи да
ларын бекіту туралы» бұйрығының талаптары
на сәйкес сырғалау, таңбалау, чиптеу тәсілдері 
арқылы жүргізіледі. 

Бірдейлендірілген жануарлар Қазақстан Ре
спубликасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
«Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлен
діру» дерекқорына енгізіледі. 

Адам мен жануарларға ортақ аса қауіпті жұқ
палы аурулардың алдын алу мақсатында бір
дейлендірілген жануарлар 14 аса қауіпті жұқ палы 
– құтыру, аусыл, лептоспироз, листериоз, пасте
реллез, Сібір жарасы, нодулярлы дерматит, эхи
нококкоз, күл, қарасан, оба, туберкулез, вирусты 
диарея, құс тұмауы секілді ауруларға қарсы мем
лекет есебінен тегін егіледі. 

Құрметті облыс тұрғындары! «Ауырып ем 
іздегенше, ауырмайтын жол ізде» деген. Сон
дықтан тұрғылықты жердегі ветеринар маманға 
жүгініп, ауыл шаруашылығы жануарларын 
есепке алдырып, Үкіметтен тегін берілетін 
ветеринариялық препараттарды ектіріп, ауру
сырқаудың алдын алуға және жануарлар мен 
өнімдерді ветеринариялық ілеспе құжаттармен 
тасымалдауға шақырамыз!

Малжандарыңыз аман болсын!

Облыстық ветеринария басқармасы

Ветеринария саласындағы қызмет
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БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 22524         Тапсырыс №1512e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор  Айсәуле ҚАРАПАЕВА
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

2023 жылдың II жартыжылдығына Қызылорда 
облысы бойынша Мемлекеттік кірістер департаменті 

басшылығының жеке тұлғаларды және заңды 
тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдау кестесі

Тегі, аты, 
әкесінің аты Лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күнімен 

уақыты
Қабылдау 

жүргізу орны
Байланыс 
телефоны

АМАНОВ
Ғани 

Мырзағабылұлы 

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер 

департаментінің басшысы

Әр аптаның бейсенбі 
күні 15:00-ден 

18:00-дейін
Қызылорда 

қаласы, 
Н.Назарбаев 
даңғылы,23

Каб.№400,411 

+7 (7242) 40-
01-05 (4005)

БЕКІШЕВ 
Әділбек Ерғалиұлы

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер департаменті 

басшысының орынбасары
Әр аптаның сейсенбі күні 

15:00-ден 18:00-дейін

БЕКШИН
Қуанышбек 
Махметұлы

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер департаменті 

басшысының орынбасары
Әр аптаның сәрсенбі күні 

15:00-ден 18:00-дейін
+7 (7242) 40-
01-05 (4004)

* Қабылдауға жазылу +7 (7242) 40-01-05 (4005), +7 (7242) 40-01-05 (4004) телефондары және dgd.kyzylorda@kgd.gov.kz  
электронды поштасына жүгіну арқылы жүргізіледі.

ҚЫЗЫЛОРДА 
ОБЛЫСТЫҚ 
ҒЫЛЫМИ-
ТЕХНИКАЛЫҚ 
КІТАПХАНАСЫ

Ғылым мен тәрбие және оқу 
процесіндегі маңызды құрылым, 

ақпараттық орталық болған, 
байырғы кітапханалардың бірі 

– Қызылорда облыстық ғылыми-
техникалық кітапханасы.

1972 жылғы 13 қарашадағы Қазақ 
КСР Министрлер Кеңесі мемле кеттік 
жоспарлау комитетінің  №85 бұйры-
ғы мен Қызылорда облыстық ғы -
лы ми-техникалық кітапханасы құ-
рыл  ды. Кітапхана кеңсе, жинақтау, 
қыз мет көрсету, бухгалтерлік, кадр бө-
лім дерінен тұрды. 

Облыстық ғылыми-техникалық кі-
тапхананың негізгі қоры – отандық 
ғы лыми-техникалық, экономи калық, 
қо ғамдық-саяси әдебиеттер және ақ-
параттық материалдар. Сондай-ақ об-
лыстық жүйелер мен ведомоство лар-
дың техникалық кітапханаларының 
қыз метін басқару жөніндегі әдістемелік 
орталық.

Негізгі міндеті – мамандардың сұ-
раныстарын толық орындау, ғылыми, 
экономикалық және өндірістік әде-
биеттерді насихаттау. 1977 жылы кі-
тапхана 1219 абонентке қызмет ете 
отырып, аймақтағы он екі кітапханаға 
әдістемелік және практикалық көмек 
көрсетті. 1979 жылы жаңа ғимаратқа 
көшіріліп, қосымша анықтамалық-
биб лиографиялық, әдістемелік, ар-
найы техникалық әдебиет бөлімдері 
құрылды. 1981 жылы 1800 жеке және 
1206 ұжымдық абонентке қызмет көр-
сетті, оларға 372404 дана журнал, кітап, 
басқа да әдебиет көздері берілді. 1984 
жылы абонент саны 3777-ге жетіп, 
оқырмандарға 518523 дана әдебиет 
ұсынылды.  

1994-1995 жылдары 17 кітапхана 
қызметкері жұмыс жасады. Осы жылы 
оқырмандар саны 2975-ке жетіп, оқу за-
лында 20322 адамға қызмет көрсетілді.

Қазақстан Республикасы Ғылым 
және жаңа технологиялар министр лі-
гінің 1995 жылғы 7 қарашадағы №68 
бұйрығына сәйкес Қызылорда облыс-
тық ғылыми-техникалық кітапханасы 
таратылып, кітап қорымен бірге Қы-
зылорда педагогикалық институтына 
берілді. 

Облыстық архив қорынан.

Қызылорда облыстық ғылыми-тех-
никалық кітапханасының кітап қорын 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
педагогикалық институтына беру ту-
ралы қаулы.

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов 

Мурат Каирбекович (лицензия №14002321, 24.02.2014 ж.) 
2023 жылдың 18 қыркүйегінде қайтыс болған азамат Утеп-
ов Нурлан Кенесовичтің атынан мұралық істің ашылғанын 
хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-жайға хабар-
ласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 
203, тел.: 8 778 235 08 08, 8 777 067 92 37.

Эйблизм ұйығы
Республикадағы «ITeachMe 

құ зыреттерін дамыту орталы-
ғының» директоры Захира Бега-
лиева мүгедектігі бар адамдар-
ды қол дап, олардың жұмысқа 
тұ руына, қоғам өміріне белсене 
араласуына көмектеседі. Маман 
ең әуелі эйблизм туралы айтып, 
қоғамда болып жатқан жайттар-
ды жайып салды.

З.Бегалиева қанша жерден 
абай болған күннің өзінде эй-
близм адаммен бірге жасап келе 
жатқанын айтады. Бұл қоғамда 
алауыздық пен мүгедектігі бар 
адамдарды алалауды өршіте тү-
седі дейді.

– Көпшілік кей сөздің ма-
ғынасын жете түсіне бермейді. 
Сондықтан адамдар біле тұра 
біреудің намысына тиеді деу 
қиын. Қоғам үшін кейбір сөз бен 
сленг үйреншікті болып кеткені 
сонша, кейде оның белгілі бір 
топқа кері әсер ететінін тү-
сінбейді. Әуежайда әдетте 
«арбаға отырыңыз» деп жатады. 
Ал арба – әуелден-ақ жүк тасу 
құралы. Осы сәтте де мүгедектігі 
бар адам өзін адамдар үшін жүк, 
ауыртпалық деп біледі.

«Арба» деген сөзді алмасты-
ру керек деп ойлаймын. Бол-
май бара жатса, әуежай қыз-
мет керлерінің «Сізге қалай 
кө мектесейін?» деп сұрағаны 
жет кілікті. Бірден «арбаға оты-
рыңыз» демеу керек. Әрине, олар 
мұны ренжітейін, кемсітейін деп 
айтпайды, мен мұны білместікке 
балаймын.

Кейде әуежайда көзі нашар 
көретіндерге «Ешқайда кетіп 
қалмай осында тұрыңыз. Қазір 
қайтып келемін» дейді. Ол қайда 
кетуі мүмкін? Көзі көрмейтінін 
еске салудың керегі не? – дейді 
ол.

Тағы айтайық, ең қарапайым 
мысал, «мүмкіндігі шектеулі 
жан» деп жүргендер әлі көп. 
«Мүгедектігі бар тұлғалар, адам-
дар» деу керек. Біз – қоғамның 
бір бөлігі, тұлғамыз. «Жан» деп 
қоғам мүгедектігі бар адамдар-
ды әлсіз етіп көрсетіп, олар-
ды бір елеске теңейтіндей әсер 
қалдырады емес пе?! Тағы 
бір жиі кездесетін жайт бар. 
Көпшілік жиында «өзіміз болсақ, 
істей береміз ғой, ал мүгедектігі 
бар адамдар келсе, олар үшін 
бәрін басқаша ойластыру керек» 
деп жатады. Біз автоматты түрде 
«өзімізге» кірмей, шеттетіліп 
қаламыз. «Өзіміз» дегендер – 
сау адамдар, ал біз бөлек қоғам, 
тап сияқтымыз. Мұндай кезде 
«өзіміздің» орнына «мүгедектігі 
бар және мүгедектігі жоқ адам-
дар» дегенді қолданған дұрыс 
секілді.

Захира ханым бала жастан 
мүгедектігі бар адам жайлы 
дұ рыс түсінік қалыптас паған-
дық тан, көп адам оларды ав-
томатты түрде аяп тұратынын 
айтады. Маман мұндай көзқа-
растан арылған жөн дейді.

– Жұрт мүгедектігі бар адам-
ды мүсіркеп, аяныш білдір ген ді 

міндет санайтындай. Ақ сап 
жүргеніңді көріп, «Ойбу, бей-
шара-ай, аяғың ауырады екен» 
деп қамқор болады. Бірақ бұл 
тек кері әсер етеді. Аяқ ақсап, 
ауыратыны рас шығар. Деген-
мен бұл мүгедектігі бар адам 
мү сәпір, бейшара дегенді біл-
дір мейді. Аяқ қанша жерден 
ауырғанымен, мүгедектігі жоқ 
адамнан қаржы, әлеуметтік ста-
тус жағынан жағдайы жақсы бо-
луы мүмкін. Бірақ біздің қоғамда 
мүгедектік алға шығып кете 
береді.

Әлі күнге «арбаға таңылған-
дар», «арбадағылар» дейді. 
Орын дықта отырғандарды 
«орын дыққа таңылғандар», 
«орын дық тағылар» деп жалпы-
лай ата маймыз ғой. Аңдамай 
ай тылған әр сөз мүгедектігі бар 
адам  дарды қоғамнан күн сайын 
алыс татып жатыр. Жұрт әуелі 
адамның арбасын, құлақ ап-
паратын, бал дағын, протезін 
көреді. Олай болмауы керек. 
Затты емес, оны қол данатын 
адамды көре білуіміз қажет, – 
дейді маман.

Тарыдай тіркестің 
торнадо әсері
Бала үйде не көрсе, түзде соны 

жасайды. Ата-ана – баланың ай-
нымас айнасы. Айтпағым, бала 
алғаш эйблизмді үйінде көреді 
екен. Балаға ұрысқан кезде түрлі 
диагнозды кемсіту мәнінде 
қолдану – эйблизмнің асқынған 
түрі.

Ата-ана үйде баласын бір 
зат әкелуге жұмсады делік. Бала 
таппай келсе, «Соны да көрмедің 
бе, көзің соқыр ма?» деуі мүмкін. 
Естімей жатса, «Құлағың керең 
бе?» деп ұрысады. «Жынды» 
деген де осы тізімде бар. Бала 
достарымен сөзге келіп қалса, 
осылай келемеждеп шығады. 
Ал бұл сөздер біреудің диагно-
зы ғой. Бір-бірін «даун», «ши-
зофреник», «семіз» «төрткөз» 
деп мазақтайды. Ол сөздің 
мағынасын да білмейді. Тек 
ойында түсініксіз ассоциация 
бар. Осылайша балада жастайы-
нан «диагнозы бар адамдар қа-
уіпті болуы мүмкін», «біздің 
ор таның адамы емес», «олар-
дан алыс жүру керек» деген ой 
қалыптасып, стереотип жайыла 
түседі.

Бала достарының мазағынан 
қашып көзі ауырса да, көзілдірік 
тақпай қоюы мүмкін. «Семіз» 
деген атақтан қорқып, тамақ 
ішпей қоятын балалар да бар. 
Жай айтылған сөз осылайша 
баланың дене жағдайына кері 
әсер етеді. Салдарын іштей сезіп 
отырған да боларсыз. Иә, негізі 
адам өзі қандай болса, аузынан 
сондай сөз шығады.

Шиеленістің шешімі
Кез келген күрмеудің бай-

ланған жолы болса, шешілу ама-
лы да болуы тиіс. Бірақ, ауру 
қалса да, әдет қалмайды. Ең 
қиыны – осы. Сұлу сөйлеудің 
сырын меңгерген қоғам ғана ке-

мел адам болады. Ал кемелдік 
біліммен, көркем мінезбен келе-
тіні ақиқат.

– 10 жыл бұрын өзім де эй-
близмге, адамдардың аңдамай 
сөйлейтініне тоқтау салғым 
келді. Қате сөйлегендердің бә-
ріне түсіндіргім келіп, сөз талас-
тырып та қалатынмын. Уақыт 
өте бизнес-серіктес, жора-жол-
дас қатары сирей бастағанын 
байқадым. Түсіндіру әдісім дұ-
рыс болмаған екен. Олар мені 
ренжітіп алмайық деп, қарым-
қатынасты үзгенді жөн көріпті. 
Бұлай кете берсем, қоғамнан 
ажырап қалатындай екенмін.

Сондықтан эйблизммен кү-
ресер болсақ, мұны барынша 
адек ват жолмен жүргізу керек. 
Көбірек айтып, арнайы видео-
нұсқау түсіріп, әлеуметтік желіде 
көптеп тарату керек.

Эйблизм санамызға сіңіп 
қал ғаны сонша, проблема бү-
гін-ертең шешіледі деу қиын. 
Ере сектер арасында айтылып, 
түсіндірілуі қажет. Бірақ басты 
назарды балабақша мен мек-
тептерге аударған жөн. Мыса-
лы, неміс әліппесінде «К» әрпіне 
(киндерваген – ред.) мүгедектер 
арбасын қолданатын адамның 
суреті берілген. Осылайша бүл-
діршін қоғамның мұндай өкілі 
де бар екенін және оларды дұ-
рыс атай білу керек екенін бі-
ліп өседі. Ол бала өсіп, келесі 
ұрпақты тәрбиелейді. Бұл – тым 
ұзақ, бірақ түбі нәтижелі бо-
латын күрес, – деді Сағатбек 
Қуанышбайұлы.

Эйблизмді болдырмас үшін 
әр адам сөздік қорын бір са-
раптап шықса дейді. Сөздік 
қорды бір талдап шығып, бі-
реуді кемсітуші сөздер болса, 
оны алмастыруға әрекет ету 
керек. «Бұл – қоғам өмірін жақ-
сартуға жасалған амал» дейді 
мамандар. Бірдеңе демес бұрын 
нені меңзеп тұрғаныңды ой-
лану, тіркес мәніне үңілу ке-
рек. Аңдамай сөйлеп, ауырмай 
өлетін заманда қай жерде қа лай 
үн қату керектігін білу ма ңызды. 
Абзалы, «Сөйлейтін жер де 
сөйлемесең, сөзің өледі. Сөй-
ле мейтін жерде сөйлесең, өзің 
өле сің» дегенді қаперден шығар-
маған жөн.

Өңірдегі жан 
жылытар жұмыстар
Сөз соңында Қызылорда об-

лы сындағы оң қадамдарды да 
тілге тиек еткенді жөн көрдік. 
Тағдырлы жандарды қолдау 
үшін атқарылып жатқан жарқын 
жұмыстар да жоқ емес. Мәселен, 
өткен жылдың 12 айында жи-
налған мәліметтер бойын-
ша 5735 аз қамтылған отбасы 
мен мүгедектігі бар адамдарға 
30927,4 мың теңге сомасына 
қар жылық жә не қайырымдылық 
көмек көр сетіліпті. Тамақ, қатты 
отын баспасөзге жазуға және кә-
сіп керлерге демеушілік жа сал-
ған.

«Мүгедектерді жеке оңалту» 
бағдарламасына байланысты 
жұ  мыстар жақсы атқарылған. 

Осы жылы об лыста мүгедектігі 
бо йын ша мемлекеттік әлеумет-
тік жәр  демақы алатындар саны 
3233 адам. Соның ішін де, I топта-
ғылар 273, II топ тағылар 1203, III 
топтағылар 1296, 7 жасқа дейінгі 
мү гедек балалар 130, 7-18 жас 
аралы ғындағы, І топтағы 45, ІІ 
топтағы 46, ІІІ топтағы 240 бала 
бар.

Денсаулық басты байлық 
екенін ескерсек, ауырмайтын 
жолды іздегеніміз жөн. Ал  тағ-
дырлы жандардың жан емі жан 
жадыратар жылы сөз екені дау-
сыз.

Қаладағы қарқын 
қандай?
Қызылорда қаласында қа зір 

11 мыңнан астам мүгедектігі бар 
адам бар. Олар дың құқықтарын 
қамта масыз ету және өмір сүру 
сапасын жақ сарту, қоғамдық 
өмірге бе йімдеу бағытында қа-
лалық жұ мыспен қамту, әлеу-
меттік бағ дарламалар және 
аза маттық хал актілерін тіркеу 
бөлімі біршама жұмыс атқарған.

Жыл басынан бері бөлім та-
рапынан оңалтудың жеке бағ-
дарламасы негізінде жүріп-
тұ руы қиын бірінші топтағы 
мү гедектігі бар 1057 адамның 
жеке көмекшілеріне әлеуметтік 
төлемдер төленіп, 184 есту мен 
сөйлеу қабілеті бұзылған мү-
гедектігі бар адамға кәсіби сур-
доаударма жасау бойынша 17 
ым дау тілі маманы қызмет 
ұсын ған.

Сондай-ақ, мемлекеттік 
әлеу меттік тапсырыс аясында 
пси хоневрологиялық ауытқуы 
және тірек-қимыл аппараты бұ-
зылған балаларды оңалту және 
тәрбиелеу бағытында 35 мү-
гедектігі бар балаға күн дізгі 
стационар жағдайында және 20 
балаға үйде арнаулы әлеуметтік 
қызмет көрсе тілуде. Мүгедектігі 
бар адамдарды қолдаудың 
қосымша ша расы ретінде қалада 
«Инва такси» қызметі барлығы 
13 ав токөлікпен көрсетілуде, 
оның 4-і арнайы гидравликалық 
көтер гішпен жабдықталған.

Иә, жағдай өз алдына жаса-
ла берер. Мұнан бөлек, «Өзге-
рістер жолы: Әр азаматқа ла-
йықты өмір!» атты «Amanat» 
партиясының 2025 жылға де-
йінгі жол картасы аясында Қы-
зылорда қаласында «Ten Qogam» 
мүгедектігі бар адам дарды 
қолдау орталығы жұмыс істеуде. 
Онда қоғамдық бірлес тіктермен 
бірлесе отырып, мүгедектігі бар 
азаматтардың қоғамға бе йім-
делуіне жәрдемдеседі. Психо-
логиялық, әлеуметтік-құқықтық 
көмектер ұсынып, бекітілген 
жоспар аясында мәдени шара-
лар мен семинар-тренингтерді 
тұрақты түрде өткізеді. 

Басына қандай іс түсерін 
ешкім білмейді. Сол үшін де 
мүгедектерді мұқа тудан аулақ 
болған жөн. Мәде ниеттіліктің ең 
үлкені – көңілге қарап сөйлеу.

ЭЙБЛИЗМ: 
тілдесудің түйткілді тұстары

1-бет 

«Қайсар» алтыншы 
орынға көтерілді
Қызылорданың «Қайсары» өткен турда өз алаңында 

Ақтаудың «Каспий» командасын қабылдады. 23-тур 
аясында болған кездесуде жерлестеріміз қарсыласын 
3:1 есебімен қапы қалдырып, Премьер-лигадағы ор-
нын сақтап қалды. 

Ойын барысында қос команда толассыз шабуылға 
көңіл бөлді. Десе де алғашқы голды ақтаулық коман-
дадан 23-минутта Илья Черняк соғып кетті. Екінші 
кезеңде алаң иелері ширақ қимылдап, жиі шабуылға 
шықты. 55-минутта «Каспий» қақпасына пенальти 
белгіленіп, оны орындау барысында қызылордалық 
командадан Дмитрий Бородин мүлт кеткен жоқ. Одан 
кейін Елжас Алтынбеков 57, Бақдәулет Зулфикаров 
78-минутта екі гол соғып, қорытынды есеп белгіленді. 

Бұл жеңістен кейін «Қайсар» турнир кестесінде ал-
тыншы орынға көтерілді. 

Енді жерлестеріміз алдағы ойынын 1 қазанда Пав-
лодарда «Ақсу» командасына қарсы өткізеді.

«СБ» ақпарат  

САТИРИКТІҢ 
ҒАСЫРЛЫҚ 
МЕРЕЙТОЙЫ 
Сатира сайыпқыраны Сақтапберген Әлжіковтің 

туғанына 100 жыл толуына орай №144 орта мектепте 
танымдық шара өтті. 

Оған облыстық, қалалық ардагерлер кеңесінің 
мүшелері, «Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық 
орталығы қызметкерлері, қалалық білім бөлімі өкіл-
дері және ауыл әкімі, мекеме басшылары, ардагер 
ұстаздар мен мектеп түлектері, жазушының ұр-
пақтары  қатысты. Жиын  «Сақтапберген – сати раның 
сардары» тақырыбындағы ғылыми-тәжірибелік кон-
ференциядан бастау алды. Білім ордасының мате-
матика кабинетіне мектептің ардагер ұстазы Ә.Қара-
көзұлының есімі берілді.

Мұнан соң Сақтапберген Әлжіков ескерткішінің  
алдында «Атаға тағзым» атты «Жас ұлан» ұйымының 
жиыны болды. Шәкірттер қаламгердің туынды-
лары мен оған арналған  арнау өлеңдерін оқыды. 
Кеш қонақтары оқушылар ұйымының 55/47 әскери 
бөліммен бірлескен шеруін тамашалап, мектеп 
музейімен танысты.

Мектептің мәжіліс залында әдеби кеш өтті. Онда 
қаламгердің ұрпақтары, көзкөргендер естеліктерін 
бөлісті. Белгілі қаламгер өмірінің елеулі кездерінен 
сахналық қойылым қойылды.

Шара аясында Сақтапберген Әлжіков атындағы 
№144 орта мектеп және педагогикалық шеберлік 
орталығының Қызылорда қаласындағы филиалы, 
«Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық орталығы» АҚ 
филиалы облыс бойынша кәсіби даму институты және 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетімен 
бірлесіп «Сақтапберген – сатираның саңлағы»  атты 
облыстық ғылыми-тәжірибелік конференциясын 
ұйымдастырған болатын. Сол шара аясында ұстаздарға 
алғыс хаттар табысталды.                                                                               

Елге елеулі еңбегі сіңген ердің есімін кейінгі 
ұрпақтың жадында қалдыру үшін 1998 жылы 
«Қызылжарма» ауылының №144 орта мектебіне 
Сақтапберген Әлжіковтің есімі берілген болатын. 
1999 жылы мектептің алдына қаламгердің ескерткіш- 
бюсті қойылды. Өз заманында сықақ әңгімелері 
арқылы қоғамда белең алған келеңсіз құбылыстарды, 
ерсі қылықтарды сын садағына іліп, сатира тілімен 
жеткізген Сақтапберген Әлжіковтің есімі ел жадында 
мәңгі қалары сөзсіз.

«Сыр бойы», 
«Кызылординские 
вести», «Ақмешіт 

апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және ауданның 
барлық басылымдарына 

хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады. 

E-maіl: smjarnama@mail.ru

С.ӘЛЖІКОВ – 100


